
گروه ســینما و تلویزیون - اشــیای تیز علاوه بر نویســنده خوب شــانس خوبی هم در 
کارگردانی داشــت. ژان مارک ولی، کارگردان کانادایی که سریال »دروغ های کوچک بزرگ« را 

در کارنامه اش دارد، »اشیای تیز« را نیز به خوبی ساخت.
چند ســالی است که بر تعداد افرادی که ســریال های روز جهان را پیگیری می کنند اضافه 
شده است و از سویی شاید به این علت باشد که سریال های بهتری و جذاب تری ساخته می شود. 
ویژگی مشترک اغلب سریال های جذاب اخیری که در سطح جهان ساخته می شود، ساخته شدن 

براساس یک رمان است. مینی سریال »اشیای تیز« از جمله همین سریال ها است.
این روزها هم که زندگی ها دچار رخوت همگانی همراه با همه گیری بیماری و ترس از آن 
همراه شــده اســت، دیدن سریالی که بتواند ذهن را از اضطراب های رومزه خالی و هیجان مثبت 

وارد کند، خالی از فایده نیست.
فلینورمانهایهیجانانگیز

سریال  Sharp Objects براساس رمانی با همین نام ساخته شده است. در ابتدا قرار نبود 
سریالی ساخته شود بلکه قرار بود نسخه سینمایی از این کتاب تهیه شود. در نهایت به دلیل اینکه 
به زمان زیادی برای پرورش شــخصیت ها و ترســیم مسیر پر پیچ و خم داستان نیاز بود، تصمیم 

گرفته شد تا این داستان تبدیل به سریالی تلویزیونی شود.
گیلیان فلین نویسنده  و فیلم نامه نویس اهل آمریکا است که از رمان هایش فیلم های خوبی از 
آب درآمده است. تا کنون سه رمان هیجان انگیز به نام های دختر گم شده، چیزهای تیز و جاهای 
تاریک نوشته است. فلین برای نوشتن فیلم نامه دختر گم شده چندین جایزه برده و برای گرفتن 
گلدن گلوب نامزد شده اســت. این رمان درباره مســائلی همچون اختلاف فرهنگی، اقتصادی 
و خیانت در زندگی زناشــویی، رســانه، تاثیر فرایندهای اقتصــادی روی زندگی خانوادگی و 

ظاهرسازی است.
اشیای تیز علاوه بر نویسنده خوب شانس خوبی هم در کارگردانی داشت. ژان مارک ولی، 
کارگردان کانادایی که فیلم های »باشــگاه خریداران دالاس«، »وحشــی« و ســریال »دروغ های 
کوچک بزرگ« را در کارنامه اش دارد که فیلم های پرطرفداری در سطح جهانی هستند، »اشیای 
تیز« را نیز به خوبی ســاخت. این مینی ســریال در سال ۲۰۱۸ در ۸ قسمت ساخته شد و ساخت 

ادامه این سریال هنوز مشخص نیست.
شخصیتهایدوگانه

داســتان از جایی شــروع می شود که کامیل که روزنامه نگار است برای تهیه گزارش از قتل 
یک دختر بچه به زادگاهش برمی گردد. او به ســرنخ هایی می رســد که به نحوی به کودکی اش و 

حوادث تلخی که منجر به خودآزاری کردنش شده، مرتبط است.
کامیل پریکر که نقش آت را امی آدامز بازی می کند، روزنامه نگاری اســت که در شــیکاگو 
دیلی کار می کند و به خاطر خودآزادی در بیمارستان روانی بستری بوده و رنج مرگ خواهرش 

در کودکی را با خود به همراه دارد. 
مادر کامیل رفتار دوگانه ای با او و خواهر ناتنی اش دارد. مادری که به ســختی محبت خود 

را به دیگر دخترش نشان می دهد و از سویی با دیگری به شدت مهربان است.
خواهــر ناتنی کامیل هم شــخصیت جذابی دارد. دختری بســیار مهربان برای مادرش و 
شــخصیتی آزارگر و ترسناک برای اطرافیانش که گویی قصد دارد پادشاه همه  اطرافیانش باشد. 
شخصیا دیگر این فیلم کارآگاه ریچارد ویلیس است. کارآگاهی از واحد قربانیان کانزاس سیتی 

که مسئول رسیدگی به جرایم ویندگپ است.
ایمی آدامز، پاتریشــا کلارکسون، الیزا اسکنلن، الیزابت پرکینز، مدیسون دونپورت، کریس 

مسینا
مت کریون و تیلور جان اســمیت بازیگران این ســریال هستند و اگر این سریال یک فیلم 
هالیوودی اســت اما اگر به داســتان ها و فیلم های جنایی و پر رمز و راز علاقه دارید، دیدن آن را 

از دست ندهید. 

معرفیاشیایتیز؛سریالیپرازاسرار

سینما و تلویزیون 8
گــروه ســینما و تلویزیــون -در میان 
یافته های کوچک و بزرگ باستان شناســان در 
منطقه ۱۵۱ هکتاری شهر سوخته، سفالینه ای با 
نقش بز پیدا شــده که در پنج حرکت به ســمت 
درختی حرکت می کند و برگ های آن را می بلعد. 
گروهی از مورخان باور دارند این ســفالینه در 
حقیقت نخستین انیمیشــن یا پویانمایی جهان 
اســت که در ایران ســاخته شــده و قدمت این 
حرفه جذاب به قرن ها پیش در سرزمین پارسی 

بازمی گردد. 
قدمــت این طرح که به هزاره ســوم پیش 
از میلاد بازمی گردد، می تواند لقب قدیمی ترین 
انیمیشــن تاریخ را کســب کنــد چراکه چنین 
پدیده ای در سایر تمدن های مشابه در آن دوران 

دیده نشده است. 
بنابراین ایرانیان یکی از پیشگامان پویانمایی 
بوده اند و امروز هم دستی بر آتش انیمیشن دارند. 
استودیوهای انیمیشن سازی ایران در سال های 
اخیر پیشــرفت های قابل توجهی کرده اند و به 
همین دلیل امروزه انیمیشن های ایرانی متعددی 
وجود دارنــد که با حضور در جشــنواره های 
جهانی موفق شده اند جوایز بسیاری را تصاحب 
کنند. در ادامه می توانید با بهترین انیمیشــن های 
ایرانی که باید تماشــا کنید، آشــنا شوید. آثاری 
کــه در برخی معیارها توانایــی رقابت با رقبای 

آمریکایی و ژاپنی را هم دارند.
آخرینداستان

احتمالا »آخرین داســتان« محبوب ترین و 
شناخته شده ترین انیمیشــن ایرانی در سینمای 
جهان باشــد. به همین دلیل اهدای لقب بهترین 
انیمیشــن ایرانی به »آخرین داستان« خیلی هم 
دشوار نیست. تولید این انیمیشن از سال ۱۳۸۷ 
آغاز شــد و تا ســال ۱۳۹۶ ادامه داشــت. این 
انیمیشن که توسط استودیوی هورخش ساخته 
شده، نخستین بار در تاریخ بیست و دوم خرداد 
۱۳۹۷ در جشنواره ســینمایی انسی در فرانسه 
اکران شد. موفقیت انیمیشن »آخرین داستان« در 
جشــنواره انسی باعث شد این انیمیشن به سایر 
جشنواره های جشنواره پویانمایی در سراسر دنیا 
هم راه پیدا کند. »آخرین داستان« در ایران هم با 
جشنواره بین المللی پویانمایی کودک و نوجوان 
اصفهان در تاریخ یازده شــهریور ۱۳۹۷ به پرده 

نقره ای راه پیدا کرد. 
این انیمیشــن که توســط اشکان رهگذر 
کارگردانی شــده برنده اولین ســیمرغ بلورین 
بهترین انیمیشن سینمای ایران در سی و هفتمین 
دوره جشــنواره فیلــم فجر هــم لقب گرفت. 
»آخریــن داســتان« برنده بیشــتر از ۲۰ جایزه 
ســینمایی در داخل و خارج از کشــور شد و به 
همین دلیل فرصت آن را پیدا کرد تا نماینده ایران 

در جوایز اسکار ۲۰۲۰ هم باشد. 
این انیمیشن سینمایی در دو رشته بهترین 
انیمیشن و بهترین انیمیشن سینمایی به آکادمی 
اسکار معرفی شد و در نهایت یکی از ۳۴۴ فیلم 
واجد شرایط برای رقابت در نود و دومین دوره 

اسکار هم بود.
موسیقی متن انیمیشــن »آخرین داستان« 
توســط کریستف رضاعی ساخته شده و شهرام 
ناظــری، هاله ســیفی زاده، مصطفی محمودی، 
مجید ســالاری و ســمن صرامی از خوانندگان 
موســیقی های این انیمیشــن هســتند. شاید 
جالب باشــد بدانید که دو تصنیف از شــاهنامه 
با اجرای هاله ســیفی زاده و شــهرام ناظری هم 
در آلبوم موســیقی متن »آخرین داستان« وجود 
دارد. پرویــز پرســتویی، لیلا حاتمــی، حامد 
بهداد، اشــکان خطیبی و باران کوثری از جمله 
شناخته شده ترین صداپیشــگان پرافتخارترین 

انیمیشن فارسی هستند.
خلاصه داســتان: در دورانی که ســایه 
اهریمن بر سرزمین ها سیطره یافته، جمشید کی 
با سپاهی متشکل از متحدانش و با تکیه بر فرّ خود 
در مقابل سپاهیان اهریمن صف آرایی می کند و 
به خواست یزدان جمشــید در برابر اهریمنیان 
پیروز می شــود. جمشید بر تخت تکیه می کند و 
با احســاس غرور از پیروزی ، خودش را دارای 
فراســت ایزدی معرفی می کند. او متحدانش را 
برای اشغال سرزمین های دیگر و شکار اهریمن 
فرا می خواند اما یزدان از او روی برمی گرداند و 
فرّ و فراست جمشید را از او می گیرد. جمشید به 
مردی تنها، گرفتار طمع و دیوانه تبدیل می شود 

که جنونی سیری ناپذیر دارد.
بنیامین

این انیمیشــن در سال ۹۷ ساخته شد و در 
آذر ۹۸ به سالن های سینما راه پیدا کرد. »بنیامین« 
یک انیمیشــن ســینمایی ۹۰دقیقه ای است که 
داســتانی پیرامون زندگی قوم بنی اســراییل در 
مصر باســتان را روایت می کند. مرحوم چنگیز 
جلیلوند، ناصر طهماســب، اکبر منانی، ســعید 
مظفری و مریم شــیرزاد از شناخته شــده ترین 
صداپیشــگان انیمیشــن »بنیامین« هستند. این 
انیمیشــن موفق شد در دوران اکران خود بیشتر 
از ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بلیط بفروشد. 
خلاصــه داســتان: بنیامیــن داســتان 
پسربچه ای اســت که برای نجات جان مادرش 
از دست سربازان فرعون مجبور می شود به سفر 
خطرناکی برود. او در این سفر اتفاقاتی را تجربه 
می کند که دیدگاهش نسبت به جامعه و زندگی 

را تحت تاثیر قرار می دهد.
فیلشاه

انیمیشن ایرانی »فیلشاه« با سرمایه گذاری 
گروه هنرپویا، بنیاد ســینمایی فارابی و موسسه 
تصویر شــهر ســاخته شــد و در ســال ۹۶ به 
سالن های سینما آمد. این انیمیشن تنها انیمیشنی 
لقب می گیرد که موفق شــده به بخش مســابقه 
سودای سیمرغ جشنواره فیلم فجر راه پیدا کند. 
»فیلشــاه« با فروشــی نزدیک به هشت میلیارد 
تومان موفق شد به عنوان پرفروش ترین انیمیشن 

سینمای ایران تبدیل شود. 
رکــوردی که به نظر نمی رســد به همین 
زودی ها شکســته شــود. این انیمیشن توسط 
اســتودیوی هنرپویا و پس از موفقیت انیمیشن 
»شــاهزاده روم« در دســتور کار قــرار گرفت. 
بخش هایی از صداگذاری »فیلشــاه« در آمریکا 
انجام شــد و ساخت موســیقی آن به صورت 
ارکســترال با حضور ۶۰ نوازنده به پایان رسید. 
بخش عظیمــی از تولید و توســعه نمونه های 
گرافیکی انیمیشــن در اوکراین دنبال شــد. تیم 
تولید دومین انیمیشــن استودیوی هنرپویا ۲۲۰ 
نفری بــود که ۵۰ تن از آن هــا به صورت ویژه 
روی تصاویرســازی »فیلشــاه« کار می کردند. 
حامد عزیزی، زهره شکوفنده، حسین عرفانی، 
ناصر طهماسب، میرطاهر مظلومی و اکبر منانی 
از مهم ترین صداپیشــگان این انیمیشن هستند. 
هم چنین بهرام زند، صداپیشــه و اســتاد دوبله، 
پیــش از مرگ و برای آخرین بار در »فیلشــاه« 

هنرنمایی کرد. 
انیمیشــن »فیلشــاه« نه تنها در ایران بلکه 
در ســایر کشورهای جهان هم مورد توجه قرار 
گرفت. این انیمیشــن در چهار زبان فارســی، 
عربی، انگلیســی و فرانســوی در کشورهای 
متعددی اکران شــد. »فیلشــاه« با اکران در ۴۰۰ 
سالن سینما در روسیه لقب بزرگترین اکران یک 
عنوان از سینمای ایران را تصاحب کرد. همچنین 
این انیمیشــن در لبنان هم اکران شد و با جذب 

بیشتر از ۸۵هزار مخاطب به فروشی پانصد هزار 
دلاری دست پیدا کرد که آن را به دومین انیمیشن 
محبوب لبنانی هــا در آن دوران تبدیل می کرد. 
انیمیشن »فیلشاه« در کره جنوبی هم منتشر شد.

خلاصه داســتان: رییس گلــه فیل ها در 
جنگلــی در آفریقــا صاحب فرزنــد جدیدی 
می شود که قرار است به جانشین او تبدیل شود. 
اما این فیل تازه متولدشــده شباهت های 
زیادی با پدرش ندارد و به نظر می رسد توانایی 

تبدیل شــدن به رییس یک قبیلــه را ندارد. این 
انیمیشــن در اصل درباره اصحاب فیل و حمله 
ابرهه به خانه کعبه است که در نهایت به ولادت 

حضرت محمد )ص( ختم می شود.
شاهزادهروم

اســتودیوی  انیمیشــن  نخســتین 
انیمیشن ســازی هنرپویا که تولید آن در ســال 
۱۳۹۳ آغاز شــد و پانزده بعــد به مرحله اکران 
رســید برای نخستین بار در سی و سومین دوره 

جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و توانست 
لوح تقدیر ویژه این دوره از جشنواره را تصاحب 
کند. »شاهزاده روم« تحت عنوان »امیره الروم« و 
پیــش از اکران عمومــی در ایران در لبنان اکران 
شد. در مراسم افتتاحیه اکران »شاهزاده روم« در 
لبنان ریمون عریجی، وزیر فرهنگ این کشــور، 

حضور داشت. 
این انیمیشــن علاوه بر لبنــان در عراق، 
عربســتان، کویت، ساحل عاج، بحرین، امارات 

متحده عربی، فرانســه و انگلســتان به نمایش 
درآمد. »شاهزاده روم« در تاریخ ۱۳ آبان ۱۳۹۴ به 
اکران عمومی رسید و موفق شد با استقبال بیشتر 
از یــک میلیون و پانصدهزار مخاطب به فروش 
۵ میلیارد تومانی در گیشــه سینماها دست پیدا 
کرده و به پرمخاطب ترین انیمیشن تاریخ ایران 

و سومین فیلم پرفروش سال ۹۴ تبدیل شود. 
مریم شــیرزاد، ناصر طهماسب، منوچهر 
والــی زاده، اکبر منانی، حســین عرفانی و جواد 
پزشــکیان از شناخته شده ترین دوبلورهای این 

انیمیشن هستند.
خلاصه داســتان: دختری مســیحی به 
نــام ملیکا از تبار پدر از نوادگان یشــوعا وصی 
حضــرت عیســی و از تبار مادر نــواده قیصر 
روم است. سرنوشــت این بانو به گونه ای رقم 
می خورد که وی نهایتاً به بلاد اســلامی عزیمت 
می کند. این پرنســس مســیحی پس از آنکه به 
همسری امام یازدهم شــیعیان در می آید، مادر 

منجی بشریت می گردد.
فهرستمقدس

یکی دیگر از بهترین انیمیشــن های ایرانی 
که در ســال ۹۴ اکران شــد، انیمیشن »فهرست 
مقــدس« بود. این انیمیشــن که توســط خانه 
انیمیشــن سازمان رسانه ای اوج ساخته شده در 
نهایت موفق شد جوایز بهترین انیمیشن ایران در 
جشنواره فجر ۱۳۹۴، بهترین انیمیشن اسپانیا در 
جشــنواره مادرید ۲۰۱۶، بهترین انیمیشن ایران 
در جشــنواره مقاومت ۱۳۹۵ و بهترین انیمیشن 
ایالات متحد آمریــکا از نگاه مجموعه هالیوود 
موویینگ پیکچرز در ســال ۲۰۱۶ را تصاحب 

کند. 
چنگیز جلیلوند، خســرو خسروشاهی، 
بهرام زنــد، نصرالله مدقالچــی و اکبر منانی از 
صداپیشــگان این انیمیشن هستند که مدیریت 
دوبلاژ آن برعهده مریم شــیرزاد بود. »فهرست 
مقدس« در گیشــه فروش ۳۱۷ میلیون تومانی 

را تجربه کرد.
خلاصه داســتان: صد سال قبل از ظهور 
دین اسلام و در شهر نجران کشور یمن، روایتی 
دراماتیک، رمانتیک و تراژیک در جریان است. 
هاران در ســفرهایش این روایت های جذاب را 

به تصویر می کشد.
رستموسهراب

این محصول مشــترک مرکز گســترش 
ســینمای مستند-تجربی و اســتودیو انیمیشن 
آریا )برادران دالوند( در بروجرد ســاخته شده و 
کیانوش دالوند کارگردانی آن را برعهده داشــته 
است. حق کپی رایت انیمیشن »رستم و سهراب« 
توسط روسیه و امارات متحده عربی خریداری 
شــده بود و به همین دلیل فرصت آن را داشت 
تا همزمان با ایران در ســایر کشورهای منطقه و 

جهان هم اکران شود. 
این انیمیشن در سال ۹۲ به سالن های سینما 
راه پیدا کرد. بر خلاف داســتان اصلی رســتم و 
سهراب که در شاهنامه آمده در پایان این انیمیشن 
سهراب توســط پدرش کشته نمی شود. قبل از 
نبرد نهایی رستم و سهراب، تهمینه متوجه ماجرا 
می شود و بلافاصله با اسب به طرف محل واقعه 
می رود. رستم و ســهراب مبارزه نهایی خود را 
آغاز می کننــد. هنگامی که تهمینه نزدیک محل 
مبارزه می شــود، افراســیاب حضور او متوجه 
می شود و دســتور می دهد که جلوی تهمینه را 
بگیرند. ســربازان شاه تهمینه را از اسب به پایین 
پرتاب می کنند و بر صورت او شلاق می زنند. 

امــا تهمینه بلند می شــود و بــا پای پیاده 
بــه طرف محل مبارزه می رود. از آن ســو و در 
شــرایطی که در میدان نبرد رستم و سهراب در 

حال مبارزه هســتند، ناگهان بازوبند سهراب با 
ضربه  محکمی که رستم به بازو سهراب می زند، 
به هوا پرتاب می شــود و رستم آن را می بیند. او 
در ابتدا شوکه می شود و گرز از دستانش به زمین 

پرتاب می شود.
ســهراب از این فرصت اســتفاده می کند 
و رســتم را به زمین می کوبد. ســپس چاقویی 
می کشد تا رستم را بکشد اما تهمینه سر  می رسد 
و به ســهراب می گوید که رســتم پدر او بوده و 

نباید او را بکشد. 
افراســیاب که از دور شاهد ماجرا بوده هم 
خشمگین می شود و دستور می دهد که سربازان 
رستم و ســهراب را به قتل برسانند اما سهراب 
آن ها را می کشــد و بدین ترتیب سهراب زنده 

می ماند.
خلاصه داستان: رستم ،قهرمان بزرگ ایران 
زمین، برای پیداکردن اسب گمشده اش )رخش( 
به شــهر ســمنگان می رود. اما در نهایت عاشق 
تهمینه، شــاهزاده زیبای سمنگانی، می شود. با 

این حال رستم پیش از تولدش فرزندش مجبور 
می شود همسرش را ترک کند و به جنگ می رود.

تهران۱۵۰۰
این انیمیشــن که توســط بهرام عظیمی 
کارگردانی شــده، می توانــد لقب کمدی ترین 
انیمیشــن ایرانی را به خودش اختصاص دهد. 
انیمیشــن »تهــران ۱۵۰۰« که در ســال ۱۳۹۲ 
اکران شــد، نخستین بار در سی و سومین دوره 
از جشنواره ســینمایی انسی حضور پیدا کرد و 

نخستین پوستر این انیمیشن هم منتشر شد. 
باوجود استقبال استودیوهای کینگ ران از 
ژاپن و فیلموویچ لهســتان از »تهران ۱۵۰۰« این 
انیمیشــن در ایران آن طور که باید مورد استقبال 
تماشاگران قرار نگرفت و با بودجه ای بیشتر از ۲ 
میلیارد تومان تنها ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

فروش داشت.
هدیه تهرانی، بهرام رادان، مهران مدیری، 
گوهــر خیراندیش و حبیب رضایی از بازیگران 
شناخته شــده ای هســتند که با ظاهری مشابه با 
ظاهری واقعی خود در انیمیشن »تهران ۱۵۰۰« 
هنرنمایــی کرده انــد. این انیمیشــن در صحنه 

جهانی با نام »تهران ۲۱۲۱« اکران شد.
خلاصــه داســتان: اکبر آقــا پیرمردی 
۱۶۰ ســاله اســت که در تهران زندگی می کند. 
زندگی در تهران در سال ۱۵۰۰ هجری شمسی 
تفاوت های بســیاری با زندگی امروزی دارد اما 
فرهنگ و بسیاری از رفتارهای مردم هنوز شبیه 
به سال های پایانی قرن چهاردهم شمسی به نظر 

می رسد.

اگرچه در دنیای انیمیشن استودیوهای آمریکایی و ژاپنی پیشتاز هستند اما انیماتورهای ایرانی در چند سال اخیر تلاش کرده اند 
عناوین جذاب تری را خلق کنند که تماشای آن ها خالی از لطف نیست.

از آخرین داستان تا تهران 1500؛

 بهترین انیمیشن های 
ایرانی که باید تماشا کنید
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گروه سینما و تلویزیون - فیلم سینمایی 
»خورشــید« اثر مجیــد مجیــدی همزمان با 
مشــخص شــدن پخش کننده بین المللی خود 
بــه عنوان بهترین فیلم جشــنواره »اجیال« قطر 

معرفی شد.
 Strand« شرکت استراند ریلیســینگ
Releasing« حــق پخش فیلم خورشــید 
ســاخته مجید مجیدی را به دست آورده است. 
این فیلم که امســال نماینده ســینمای ایران در 
شــاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز سینمایی 
اســکار اســت از طریق این کمپانی در آمریکا 

اکران خواهد شد.  

مارکوس هو مدیر شــرکت یادشــده در 
اختیــار گرفتــن حق توزیع فیلم خورشــید را 
موفقیــت بزرگ برای ایــن کمپانی توصیف و 
اعلام کرد از این که فیلم مهیج خورشــید را به 
مخاطبان آمریکایی عرضه خواهد کرد، هیجان 

زده است.  
مجیــد مجیدی نیــز با تشــکر از وی و 
قدردانی از مخاطبان و منتقدان آمریکایی برای 
واکنش بــه فیلم جدیدش بــه ورایتی، گفت: 
از ایــن که فیلم جدیدم فرصــت نمایش برای 
نســل جدیدی از مخاطبان آمریکایی و به ویژه 
مخاطبانی را خواهد یافت که نسبت به کودکان 

احساس همدردی دارند، بسیار هیجان زده ام.
فیلم خورشــید ســاخته مجیدی اولین 
نمایش بین المللی خود را در بخش رقابتی هفتاد 
و هفتمین جشنواره فیلم ونیز تجربه کرد. روح 
الله زمانی توانســت جایزه مارچلو ماسترویانی 
ویژه بهترین بازیگران نوظهور جشنواره را از آن 
خود کند. این فیلم اخیرا نیز جایزه بهترین فیلم 
هشتمین جشنواره »اجیال« دوحه در کشور قطر 

را نیز به خود اختصاص داده است.  
خورشید روایتگر داستان پسربچه ای ۱۲ 
ساله به نام علی و دوستانش است که برای کمک 
به خانواده هایشان به سختی کار می کنند و برای 

گذران زندگی برخی مواقع جرائم کوچکی نیز 
انجام می دهند. علی توســط فــردی برای پیدا 

کردن یک گنج که زیر مدرســه ای پنهان شــده 
مامور می شود و ...

گروه ســینما و تلویزیون - جزئیات اعلام 
شــده از چگونگی برگزاری ســی و نهمین دوره 
جشــنواره فیلم فجر در بهمن امسال نشان می دهد 
که بیش از هر چیــز اکران های خصوصی فیلم ها 
داغ می شود، رسمی که پیش از این هم با برگزاری 
حضوری جشنواره داغ بود.جشنواره فیلم فجر به 
عنوان بزرگترین و مهمترین رویداد هنری کشور، 
امسال همانند بسیاری دیگر از جشنواره های مهم 
سینمایی دنیا دوره ای خاص و شاید تکرارنشدنی 
را تجربه می کند. تصمیم گیری بر ســر برگزاری یا 
تعطیلی آن از ماه ها پیش به چالشی مهم برای مدیران 
سینمایی تبدیل شده بود چرا که با تعطیلی سالن های 
سینما، هنر هفتم عملًا به رکود افتاده و برخی اهالی 

سینما رونق دوباره آن را سخت می دانند.
با این حال علی رغم اظهارنظرهای مختلف 
که از یک ســو به دعوت برای برگزاری جشنواره 
به خاطر برگشــت شور و حال و نور امید به سینما 
تاکید داشــت و از ســویی دیگر خواهان تعویق 
آن بود، مشخص اســت که سیاست کلی وزارت 
ارشاد _ همان طور که پیش تر سید عباس صالحی، 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی هم مطرح کرده بود 
_ بــر برگزاری تمــام رویدادهای هنری و به طور 
ویژه جشنواره فجر است. براین اساس تعطیلی یا 
تعویق جشــنواره فیلم فجر از روی میز کنار رفت 
و برگزاری با ســه پلن مختلف در دستور کار قرار 
گرفت.آنطور که دبیر جشنواره، سیدمحمدمهدی 
طباطبایی نژاد در نشست خبری روز گذشته خود که 

به صورت مجازی برگزار شد توضیح داد، در حال 
حاضر قرار بر این است که این جشنواره بدون هیات 
انتخاب در همه بخشــهای داستانی، مستند، کوتاه 
و تبلیغات برگزار و آثار صرفاً به داوری گذاشــته 
شــوند. با این اتفاق دیگر مجالی برای ایراد گرفتن 
از نظر و سلیقه هیات انتخاب نیست و آن هایی که 
ممکن بود اثرشان رد شود هم داوری می شوند. به 
این ترتیب یکی از حاشــیه های جشنواره از همین 
حالا از بین رفته است.    طرح دوم پیش روی مدیران 
جشنواره این است که اگر وضع شیوع کرونا اندکی 
بهبود یابد و امکان نمایش فیلم ها فراهم شود اهالی 
رســانه و منتقد احتمالاً همراه با جمعی از صاحبان 
فیلم ها بتوانند آثار این دوره از جشــنواره را در برج 
میلاد تماشا کنند؛ مکانی که چند سالی است به محل 
بحث و اختلاف نظر برای برپایی این رویداد تبدیل 
شده است.اما طرح سوم که با وضعیت فعلی به نظر 
بعید می رســد عملی شــود این است که در بهمن 
ماه امسال پاندمی آنقدر کنترل شده باشد که امکان 
نمایش فیلم ها با ظرفیت ۴۰ تا ۵۰ درصد برای مردم 
فراهم شود، این در حالی است که همین الان هیچ 
دورنمایی برای از سر گیری فعالیت سینماها وجود 
ندارد و ســالن های ســینمایی تقریباً جزو آخرین 
مشاغلی هســتند که در رفع محدودیت ها، مورد 

توجه ستاد ملی کرونا بوده اند.
براین اســاس فعلا فقــط همان رقابت فجر 
باقی می ماند که با تعریف جشــنواره تفاوت های 
آشــکار دارد. اما با این حال طرح چند پرســش و 

نکته می تواند قابل توجه باشد که اولین نکته اساسی 
در برگزاری این اســت که شور و هیجان هر سال 
جشــنواره فیلم فجر که به واسطه حضور مخاطب 
و برگزاری نشســت های خبری با حضور عوامل 
فیلم ها بود، دیگر وجود ندارد. طباطبایی نژاد گفته 
اســت که این را با برنامه هــای تولیدی تلویزیون 
و ســامانه های درخواستی می شــود جبران کرد، 
اما باید پرســید آیا منظور همان تلویزیونی است 
کــه در اندک روزهای باز بودن ســینماها در ۹ ماه 
گذشته، هر چه سینمایی ها فریاد زدند و درخواست 
کردنــد که تلویزیون همراهی شــان کند و نکرد؟ 
همــان تلویزیونی کــه از طریق زیرمجموعه های 
خود امکان پخش زنده برنامه های ســینمایی را در 

پلتفرم ها مختل کرده است؟ 
اصلا حتــی در صورت همــکاری خوب 
تلویزیون و سامانه های نمایش درخواستی، وقتی 
فیلمــی نمایش داده نمی شــود چقدر برنامه های 
جشنواره ای برای مخاطب جذابیت خواهد داشت؟ 
البته به نظر می رســد همانطور که  در چند ســال 
گذشته پیش از شروع جشنواره برخی فیلم ها به طور 
خصوصی برای بعضی رسانه ها و منتقدان نمایش 
داده می شدند، امسال این محافل خیلی داغ تر شود 
و بیشتر سینماگران ترجیح بدهند با رعایت پروتکل 
های بهداشتی در جمع های محدودی فیلم هایشان 
را نمایش بدهند، اتفاقی که در ســال های قبل هم 
می افتاد و برخی سینماگران تمایل داشتند که فیلم 
شــان را قبل از اکران در فجر برای برخی صاحب 

نظران رسانه به نمایش بگذارند تا آنها زودتر درباره 
فیلم هایشان بنویسند. )البته اگر اهالی رسانه قبول 
کنند در شرایط کرونایی در این محفل های نمایش 
فیلم شــرکت کنند.( نکته دیگر این اســت که در 
فراخوان ذکر شده، جشنواره برای معرفی و تقدیر 
از برگزیدگان و فعالان سینما که در این سال برای 
خاموش نشــدن چراغ سینما تلاش کردند برگزار 
می شــود. طباطبایی نژاد گفته است، براساس آمار 
فیلم هایی که از ســال قبل باقی مانده و به جشنواره 
نرسیدند و پروانه ساخت های صادر شده، نزدیک 
به ۵۰ فیلم احتمالا می توانند برای جشنواره متقاضی 
باشند، اما آیا همه فیلمسازانی که در ماه های گذشته 
فیلم ساخته یا نتوانستند در جشنواره قبلی نمایش 
بگذارند، حاضرند نتیجه کار خود را در یک رویداد 
بدون مخاطب و صرفا برای داوران نمایش دهند؟ 
همچنیــن با توجه به تاکید دبیر جشــنواره 
براینکه شــرایط امسال خاص اســت و باید آن را 

پذیرفت می توان پرسید آیا در همین شرایط ویژه، 
نمی شد امکان استثنا قائل شدن فیلم های جشنواره 
کودک را به فیلم های دیگری که در جشنواره های 
خارجی حضور داشتند تعمیم داد؟ گرچه باید دید 
صاحبان آن فیلم ها اصلا موافق شــرکت در فجر 
هستند یا خیر.نکته دیگر درباره فیلم های جشنواره 
کوتاه تهران است که با تعطیلی سینماها نیمه کاره 
مانده و مشــخص نیست اگر تا بهمن دستوری به 
بازگشایی ســینماها داده نشود بهترین فیلم کوتاه 
چطور انتخاب می شود. با وجود همه نکاتی که در 
اینجا اشاره شــد و نکات بیشتری که درباره شیوه 
برگــزاری و فراخوان و داوری آثار خود دارد، مثل 
آنچه درباره فیلم های اول رخ می دهد که بخش نگاه 
نو حذف شده و این فیلم ها در همه بخش ها داوری 
می شوند، باید منتظر ماند و دید تاریخ جشنواره فجر 
از دوره ســی و نهم چه روایتی برای سینمای ایران 

باقی خواهند گذاشت .

همزمان با مشخص شدن پخش کننده بین المللی؛

»خورشید« بهترین فیلم جشنواره قطر شد

پیش بینی ها برای برگزاری جشنواره فیلم فجر؛

محفل اکران های خصوصی فیلم ها داغ تر می شود !
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اخیــر ســالهای در ایــران
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ایرانیمتعددی انیمیشــنهای
وجــوددارندکهبــاحضوردر
جشــنوارههایجهانــیموفق
شــدهاندجوایــزبســیاریرا
تصاحبکنند.درادامهمیتوانید
بابهترینانیمیشــنهایایرانی
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آمریکایــیوژاپنیراهمدارند.


